

## PROTOKÓŁ Nr XI/2015

**z XI Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 29 grudnia 2015 r.  
w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem  
Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy**

Obrady rozpoczęto o godz. 9.00 , zakończono o godz. 11.00.

Stan radnych - 15 osób.

Uczestniczyło w obradach - 15 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. P. Beata Pierścińska - Wójt Gminy
2. P. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. P. Małgorzata Grabowska - Skarbnik Gminy
4. P. Witold Rykowski – Kierownik ZOPO
5. P. Teresa Krawczewska – Kierownik Referatu Społeczno-Gospodarczego
6. P. Wanda Matuszewska- Kierownik GOPS

### **Ad. pkt 1**

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Nowicki - otwierając obrady XI Sesji Rady Gminy - powitał zebranych oraz stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

### **Ad. pkt 2**

**Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki** – poinformował, że protokół z X Sesji był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Po wnikliwej analizie protokołu Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z X Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z X Sesji Rady Gminy.

### **Ad. pkt 3**

**P. Wanda Rębecka – członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Naruszewie** przedstawiła sprawozdanie Komisji z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2015. Komisja rozpatrzyła 26 wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie osób nadużywających alkoholu. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu)

W dalszej części przedstawiła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Naruszewo na rok 2016. Podstawą opracowania Gminnego Programu jest ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z 1982 roku oraz ustawa z 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. (program stanowi załącznik do protokołu)



#### **Ad. pkt 4**

**P. Zbigniew Nowicki - Przewodniczący Rady Gminy** — odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016. Czy są pytania. Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała nr XI/78/2015 stanowi załącznik do protokołu)

**P. Szczypiorski Zenon- Radny** – na czym polega prowadzenie działalności przez pedagogów w szkołach?

**P. Wanda Rębecka** – zapewniamy fachową pomoc uczniom w tym dzieciom z rodzin zagrożonych alkoholizmem.

**P. Witold Rykowski- Kierownik ZOPO** – w Zespole Szkół w Nacpolsku i w Naruszewie zatrudniamy pedagoga na umowę o pracę, zaś w pozostałych szkołach na umowę zlecenie ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

#### **Ad. pkt 5**

**P. Przewodniczący RG** – kolejny punkt dotyczy podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Naruszewo na lata 2015-2032”.

**P. Wójt** – gmina ma obowiązek opracowania programu usuwania azbestu. Przed przystąpieniem do opracowania tego programu oraz na jego potrzeby przeprowadzono inwentaryzację wyrobów zawierających azbest na terenie naszej gminy. Zadanie to wykonała firma zewnętrzna, która m.in. określiła ilość azbestu i stopień pilności jego usuwania z poszczególnych obiektów. Na terenie gminy mamy 3455 ton tj. 314 000 m<sup>2</sup> azbestu, głównie jest to eternit. Średnio koszt usunięcia azbestu wynosi 550 zł netto za 1 tonę azbestu. Program ten jest niezbędny aby ubiegać się o środki finansowe z budżetu państwa.

**P. Przewodniczący RG** – odczytam treść uchwały. Czy są pytania. Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała nr XI/79/2015 stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 6**

**P. Przewodniczący RG** – kolejna uchwała dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo. Proszę Panią Skarbnik o zabranie głosu.

**P. Małgorzata Grabowska - Skarbnik** – zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok bieżący były szczegółowo omawiane na ostatnim posiedzeniu komisji. Uchwała budżetowa opiera się na programach. Na koniec roku dokonujemy rozliczenia, stąd te zmiany. Dochody gminy ogółem wyniosą 20 895 714,58 zł. Dokonano zmian w podatkach i opłatach lokalnych, w dotacjach i środkach przeznaczonych na cele bieżące, a także zmieniono dochody majątkowe w tym ze sprzedaży majątku. Wydatki ogółem wyniosą 20 379 772,15 zł. Dokonano zmian wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych, zmieniono wysokość wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczone, dokonano również zmian w wydatkach związanych z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych.



**P. Przewodniczący RG** – odczytam treść uchwały. Czy są pytania. Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała nr XI/80/2015 stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 7**

**P. Skarbnik** szczegółowo przedstawiła zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2015. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy: zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 117 500 zł, zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 119 200 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 20 895 714, 58 zł.

Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2015 rok: zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 44 045 zł i zwiększa się wydatki o kwotę 45 745 zł. Plan wydatków ogółem wynosi 20 379 722,15 zł.

**P. Szczypiorski Zenon – Radny** – apeluję, aby jak najwięcej środków przeznaczyć na budowę dróg i ich utrzymanie. Bardzo dużo pieniędzy przeznaczane jest na utrzymanie straży pożarnej. Najbardziej aktywne to jednostka OSP w Naruszewie i w Radzyminie, może więc część pieniędzy ze straży przeznaczyć na drogi. Może przywrócić fundusze sołeckie i niech każda wieś sama decyduje na co te środki przeznaczyć. Ciągłe słyszymy tylko, że robimy drogi w Krysku a przecież inne wsie też mają potrzeby.

**P. Marek Napiórkowski – Radny** – drogi w Krysku to głównie wojewódzkie i powiatowe. Gmina nie położyła nawet 1 metra asfaltu na drodze gminnej.

**P. Przewodniczący RG** – czy są pytania do przedstawionej uchwały przez Panią Skarbnik. Jeśli nie ma odczytam treść uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2015. Proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała nr XI/81/2015 stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 8**

**P. Przewodniczący RG** – proszę Panią Wójt o przedstawienie uchwały w sprawie wydatków budżetu Gminy Naruszewo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

**P. Wójt** – jak Państwo Radni wiecie realizowane jest zadanie dotyczące zmiany sposobu użytkowania i przebudowy mieszkania w budynku szkoły podstawowej w Krysku dla potrzeb oddziału przedszkolnego. Na ten cel przeznaczaliśmy kwotę 72 000 zł. Najprawdopodobniej zadanie to zostanie zakończone w pierwszych dniach 2016 roku, dlatego też podjęcie tej uchwały jest niezbędne z uwagi, iż do końca bieżącego roku gmina nie jest w stanie wydatkować tych środków na zadanie inwestycyjne ujęte w uchwale budżetowej. Stąd moja prośba aby podjąć powyższą uchwałę.

**P. Rybicki Jerzy – Radny** - radny nasz Pan Marciniak może zrobić odbiór tej inwestycji za darmo.

**P. Sekretarz Gminy** – na to zadanie mamy już osobę, która dokona odbioru, ale w przyszłości możemy skorzystać z tej oferty.



**P. Przewodniczący RG** – czy są uwagi do przedstawionej uchwały. Jeśli nie ma odczytam treść uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2015. Proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała nr XI/82/2015 stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad pkt. 9**

**P. Przewodniczący RG** – proszę Panią Wójt o przedstawienie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo.

**P. Wójt** – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Naruszewo została przygotowana na lata 2016-2019. Uchwała wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. Przy opracowywaniu prognozy oparto się na wytycznych dotyczących założeń makroekonomicznych, które przyjął rząd do projektu ustawy budżetowej na rok 2016. Wzrost dochodów planowano zgodnie z informacjami otrzymanymi od Ministra Finansów oraz wskaźników inflacji publikowanych przez GUS. Prognoza wydatków oparta została o wykonanie wydatków na koniec 2014 roku i na 30 września 2015 roku oraz przewidywanym wykonaniu na koniec 2015 roku.

**P. Przewodniczący RG** - czy są uwagi do przedstawionej uchwały. Jeśli nie ma odczytam treść uchwały. Proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała nr XI/83/2015 stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad pkt. 10**

**P. Przewodniczący RG** – najważniejszą z uchwał jaką mamy dziś do przyjęcia jest Uchwała Budżetowa Gminy Naruszewo na rok 2016. Proszę Panią Wójt o przedstawienie uchwały.

**P. Wójt** – budżet gminy stanowi podstawę gospodarki finansowej gminy. Jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów jednostki budżetowej. Głównym dochodem gminy jest subwencja oświatowa na utrzymanie placówek oświatowych i subwencja wyrównawcza, drugą pozycją są dochody z podatków i opłat mieszkańców, dlatego niezwykle ważne jest, by rozdysponowanie tych środków było zaplanowane zgodnie z zasadami największej efektywności społecznej, trzecią pozycję stanowią dotacje celowe. Budżet gminy przygotowano w oparciu o ustawę z 2009 roku o finansach publicznych.

Budżet gminy Naruszewo na 2016 rok przewiduje osiągnięcie dochodów w kwocie 20 100 000,00 zł. Projekt wydatków budżetu gminy na 2016 rok zaplanowano na kwotę 22 000 000,00 zł. Zadania inwestycyjne związane z programami realizowanymi z udziałem środków Unii Europejskiej planowane do realizacji w 2016 roku to:

- 1) Rozbudowa ciągu dróg gminnych Zaborowo- Potyry
- 2) Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej wraz z przebudową systemów grzewczych w Gminie Naruszewo celem zwiększenia efektywności energetycznej
- 3) Zakup samochodu strażackiego
- 4) Budowa i rozbudowa systemów wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi na terenie Powiatu Płońskiego

Pozostałe zamierzenia inwestycyjne planowane do realizacji w 2016 roku to m.in. :

- przebudowa drogi żwirowej w Łazękach
- budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w Krysku i Postrózu



- przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Żukowie
  - przebudowa drogi gminnej w miejscowości Postróże
  - budowa sieć kanalizacyjnej w Nacpolsku
  - rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania istniejącego budynku remizy OSP w Kozarzewie
- Pragnę nadmienić, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwałą z dnia 8 grudnia 2015 roku wydał pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Naruszewo projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo na lata 2016-2019. Wydał również pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Naruszewo projekcie uchwały budżetowej na 2016 rok.

**P. Szczypiorski Zenon – Radny** – są gminy, w których został wyodrębniony fundusz sołecki, poszczególne wsie realizują zadania z tego funduszu.

**P. Wójt** – społeczeństwo naszej gminy było przeciwne tworzeniu funduszu sołeckiego. Są to małe kwoty i niewiele można za nie zrobić.

**P. Sekretarz** – proponuję przyjrzeć się gminom, które mają fundusz sołecki. Robi się z niego remonty, żwirowanie dróg. Dajemy fundusze sołeckie, to zmniejszamy na ten cel wydatki w budżecie.

**P. Wójt** – łatwiej dokonywać zmian w budżecie uchwalonym, niż dokonywać autopoprawek do projektu, dlatego też proszę aby z tego projektu stał się budżet.

**P. Przewodniczący RG** – odczytam Uchwałę Budżetową Gminy Naruszewo na 2016 rok. Czy są pytania. Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała nr XI/84/2015 stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad pkt. 11 Sprawy bieżące**

**P. Wójt** – odnośnie ciągu drogowego z Potyr przez Grąbczewo do Srebrnej - z przewidywanego do realizacji odcinka drogi o długości 8322,1 mb zakwalifikowane może być jedynie 4,8 km z uwagi na to, że cały ciąg drogowy składa się z kilku odcinków i nie każdy z nich ma dostęp do drogi wyższego rzędu i do obiektów użyteczności publicznej.

Projekt musimy dostosować do warunków naboru. Do tego problemu jeszcze wrócimy.

Jeśli chodzi o 3 odcinki dróg, które mamy budować wspólnie z gminą Płońsk, chcę powiedzieć, że mamy na nie zarezerwowane pieniądze. Nie znam jeszcze ostatecznych ustaleń gminy Płońsk a decyzję należy podjąć do 12 stycznia 2016 roku. W związku z powyższym proponuję zwołanie sesji na dzień 8 stycznia.

#### **Ad pkt. 12**

**P. Szpakiewicz Zbigniew – Radny** – prosiłbym o wygospodarowanie środków na termomodernizację strażnicy OSP w Strzembowie.

**P. Wójt** – zadanie to mamy zaplanowane w harmonogramie, ale z budżetu na 2016 rok nie widzę możliwości aby go wykonać.

**P. Szczypiorski Zenon – Radny** – nie może być koncertu życzeń. Harmonogram inwestycji musi przewidywać konkretne zadania, które zostaną zrealizowane. Każdy z radnych chciałby coś zrobić dla swojej wsi.

**P. Napiórkowski Marek – Radny** - na raz wszystkiego nie zrobimy, nie stwarzajmy atmosfery wrogości. Ustalmy zadania i w kolejności je realizujemy.



**P. Przewodniczący RG** – w Sobanicach też będzie robiona droga ale nie w 2016 roku.

**P. Górnicki Tomasz – Radny** – u nas też jest wiele do zrobienia ale jeśli zaczęliśmy jakieś zadanie to trzeba je dokończyć.

**P. Wójt** – nie da się, aby w każdej kadencji, w każdym roku dla każdej wsi coś zrobić. Dochody mamy niewielkie, nie chcicie Państwo podwyższać podatku, a więc skąd mamy brać pieniądze. Mamy 5 szkół, do których musimy wiele dokładać.

**P. Szpakiewicz Zbigniew – Radny** – planujemy zorganizować masowy bieg do Strzembowa - Tustań. Czy byłaby zgoda Państwa Radnych, aby z budżetu gminy wygospodarować środki na zakup nagród. Radni wyrazili zgodę.

Z uwagi na brak wniosków i pytań oraz wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – P. Zbigniew Nowicki podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady Xi Sesji Rady Gminy.

Protokółowała:  
T. Kwiatkowska

Przewodniczący Rady Gminy

  
Zbigniew Nowicki